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Klüvers Big Band 
– et af Europas bedste

Den amerikanske sanger og jazz-superstar, Kurt Elling, er ikke i tvivl: Efter en musikalsk 
rejse på 30 år har det Århus-baserede Klüvers Big Band nu spillet sig helt op i eliten blandt 
Europas bigbands. Anerkendelsen kom under orkestrets seneste turné med Kurt Elling og 
har siden fået ekstra tyngde, da planerne om en fælles pladeindspilning er begyndt at tage 
form. 

Usædvanlige arbejdsbetingelser
Så vidt er det altså kommet for orkestret, som i 1977 blev startet af en gruppe unge 
århusianske musik-studerende under ledelse af Jens Klüver. En af årsagerne til successen 
er, at bigbandet 11 år senere blev udnævnt til Danmarks første rytmiske basisensemble og 
siden har fået økonomisk støtte fra Stat og Kommune. Det har sikret orkesteret nogle 
fantastiske – og i det rytmiske musikmiljø helt usædvanlige – arbejdsbetingelser og 
dermed mulighed for fortsat udvikling.

Klüvers Big Band spiller over 50 koncerter om året. En del af dem er skole- og 
gymnasiekoncerter, da et af de vigtigste formål med bigbandet er at udbrede kendskabet til 
bigband-jazz blandt store og små. En målsætning, som også med orkestrets seneste cd-
udgivelser og efterfølgende koncerter med Cæcilie Norby og JesperThilo, i dén grad lever 
og ånder.

Top-solister og kollektiv energi
Klüvers Big Band spiller musik fra hele jazz-paletten, men hovedvægten ligger på ny 
bigband-musik, som både holder traditionerne i hævd og samtidigt tilføjer elementer fra 
moderne jazzmusik. En stor del af repertoiret er komponeret og/eller arrangeret specielt til 
bigbandet og gennem årene har mange store solister, komponister og arrangører sat deres 
varme jazz-aftryk dybt inde i hjerterne på både publikum og musikere i Klüvers Big Band. 

I orkestret arbejder i dag nogle af landets bedste jazzmusikere - flere af dem solister i 
international klasse - men først og fremmest er Klüvers Big Band et hold, hvis kollektive 
energi og sans for at få musikken til at løfte sig og swinge med fynd og klem virker helt 
overvældende. Både på store og små – og forhåbentligt også de næste 30 år.
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